

---

# *T. Hansen Gruppen A/S*

Stensgårdvej 1, 5500 Middelfart

## Årsrapport for 2024

---

CVR-nr. 15 24 24 85

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 8/5 2025

Claus Juel Jensen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsregnskabet	16

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	T. Hansen Gruppen A/S Stensgårdvej 1 5500 Middelfart  Telefon: +45 31 31 31 31 Email: thansen@thansen.dk Hjemmeside: www.thansen.dk  CVR-nr: 15 24 24 85 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. juli 1991 Hjemstedskommune: Middelfart
<b>Bestyrelse</b>	Claus Juel Jensen, formand Jens Jørgen Jessen Bjerrisgaard Bent Jensen Jan Bøgh Nille Askvad Hviid Klæbel
<b>Direktion</b>	Bent Jensen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

# Koncernoversigt

<u>Selskab</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
<b>T. Hansen Gruppen A/S</b>	<b>Hjemsted</b>	
BilXperten Franchise A/S	Middelfart, Danmark	100%
AD Danmark A/S	Middelfart, Danmark	100%
P/F thansen	Tórshavn, Færøerne	100%
thansen AB	Helsingborg, Sverige	100%
thansen AS	Oslo, Norge	100%

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>				
	2024	2023	2022	2021	2020
	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	2.732	2.322	2.005	1.867	1.661
Bruttofortjeneste	901	739	617	644	515
Resultat af primær drift	242	202	135	230	163
Resultat af finansielle poster	-2	-8	-7	0	-8
Årets resultat	187	151	108	182	130
<b>Balance</b>					
Balancesum	1.409	1.215	1.240	1.018	790
Investeringer i materielle anlægsaktiver	115	59	113	43	24
Egenkapital	862	730	632	578	444
Antal medarbejdere	1.528	1.280	1.161	1.060	931
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	33,0%	31,8%	30,8%	34,5%	31,0%
Overskudsgrad	8,9%	8,7%	6,7%	12,3%	9,8%
Afkastningsgrad	17,2%	16,6%	10,9%	22,6%	20,6%
Soliditetsgrad	61,2%	60,1%	51,0%	56,8%	56,2%
Egenkapitalforrentning	23,5%	22,2%	17,9%	35,6%	32,1%

Der henvises til definitioner af nøgletallene i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været handel med scootere og cykler samt reservedele og tilbehør til biler, knallerter, scootere, cykler, mobiltelefoner samt campingudstyr og fyrværkeri m.v.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på DKK 187 mio., og koncernens balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 862 mio.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I årsrapporten for 2023 var der udmeldt et forventet resultat før skat for 2024 i niveauet DKK 175 til 200 mio., samt en omsætningstilvækst i intervallet 6 % til 10 %.

Koncernen har i regnskabsåret 2024 realiseret et resultat før skat og en omsætningsvækst over de fastsatte forventninger. Koncernen har realiseret en omsætningsstigning på 17,6 %. Resultatet er positivt påvirket af normaliserede omkostninger til særligt fragt- og energipriser, hvilket har forbedret koncernens bruttomargin med ca. 1,2 procentpoint sammenholdt med regnskabsåret 2023.

## Kapitalberedskabet

Koncernens finansielle beredskab varetages af koncernens egen positive drift og pengestrømme.

## Drift

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til markedsmuligheder for handel med scootere og cykler samt reservedele og tilbehør til biler, knallerter, scootere, mobiltelefoner samt campingudstyr og fyrværkeri.

## Valutarisici

Koncernens valutarisici knytter sig primært til finansielle forpligtelser til leverandører af varer og tjenesteydelser i balancen.

## Kreditrisici

Koncernens kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver indregnet i balancen. Koncernens politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder altid kreditvurderes.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernen forventer et resultat før skat for 2025 i niveauet DKK 210 til 230 mio., samt en omsætningstilvækst i intervallet 10 % til 15 %.

## Forskning og udvikling

Koncernen har ikke egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter

## Redegørelse for samfundsansvar, jf. Årsregnskabsloven §99a

### *Forretningsmodel*

Koncernen har ca. 1.500 ansatte, og virksomheden afsætter primært sine produkter i Danmark, Norge og Sverige.

Koncernens væsentligste aktiviteter omfatter handel med scootere og cykler samt reservedele og tilbehør til biler, knallerter, scootere, cykler, mobiltelefoner samt campingudstyr og fyrværkeri m.v.

### *Risikoanalyse*

# Ledelsesberetning

Koncernen afsætter sine produkter på velregulerede markeder, hvor lovgivning og frivillige aftaler sætter forholdsvis klare retningslinjer for virksomheders samfundsansvar. På det danske, norske og svenske marked reguleres store dele af området omkring medarbejderforhold af kollektive aftaler mellem arbejdstagere og arbejdsgivere.

Den danske, norske og svenske miljølovgivning sætter klare forpligtigelser og retningslinjer for, hvordan virksomheder skal forholde sig til forskellige miljøforhold, og hvordan virksomheder skal håndtere og behandle miljø- og klimaforhold. Koncernen ønsker at beskytte miljøet og reducere de miljøbelastende aktiviteter. Det er et grundlæggende princip for koncernen at handle ansvarligt omkring brugen af ressourcer og koncernen tilstræber at anvende miljø- og ressourcevenlige teknologier. Der føres løbende miljøtilsyn i koncernens butikker og koncernen vil løbende vurdere implementering af procedurer og handlinger, som kan bruges til at reducere koncernens miljøpåvirkning.

Arbejdsmiljø er herudover styret af arbejdsmiljølovgivningen, som ligeledes stiller specifikke krav til, hvordan virksomheder skal håndtere dette forhold. Danmark, Norge og Sverige er som en del af FN underlagt internationale menneskerettighedskonventioner, hvilket gør, at koncernen ligeledes er forpligtiget til at operere inden for retningslinjerne beskrevet heraf. Korruption og bestikkelse behandles i den danske, norske og svenske straffelov, hvor det beskrives, at det er ulovligt og strafbart at engagere sig i henholdsvis korruption og bestikkelse.

Ledelsen vurderer med udgangspunkt i, at de opererer inden for retningslinjerne og kravene i dansk og international lovgivning, som beskrevet ovenfor, at risikoen for at have betydelig negativ påvirkning af miljø- og klima, menneskerettigheder, sociale- og medarbejderforhold samt anti-korruption og bestikkelse er begrænset.

## *Baggrund for ikke at have politikker for enkelte områder*

Med udgangspunkt i koncernens forretningsmodel og på baggrund af, at virksomhedens primære afsætning sker på det danske marked, vurderes der ikke tilstedeværelse af en væsentlig risiko for negativ påvirkning af menneskerettigheder, hvilket nødvendiggør en politik herfor. Ledelsen vurderer herudover, at deres forretningsmodel ikke medfører eksponering over for korruption og bestikkelse i et omfang, hvor en selvstændig politik for området er nødvendig. Med udgangspunkt i den omfangsrige danske lovgivning omkring miljøforhold, har koncernen vurderet, at yderligere politikker og retningslinjer ikke vil medføre merværdi for hverken koncernen eller samfundet. Behovet for at have en politik for miljø- og klimaområdet er derfor vurderet uvæsentligt. Endeligt har koncernen ikke vurderet det nødvendigt at udforme en specifik politik for sociale forhold og personaleforhold, da de mange frivillige aftaler samt den nationale regulering sikrer virksomhedens adfærd på området

## **Redegørelse for dataetik, jf. Årsregnskabsloven §99d**

Det er koncernens vurdering, at man ikke ligger inde med data, der ikke på fyldestgørende vis allerede er håndteret via GDPR-lovgivningen, hvorfor der ikke pt. vurderes at være behov for en dataetik politik.

## **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## **Usædvanlige forhold**

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nettoomsætning	1	2.731.634	2.321.879	2.122.505	1.903.383
Andre driftsindtægter		15.028	8.366	176.334	131.273
Vareforbrug		-1.293.756	-1.107.428	-1.240.572	-1.091.677
Andre eksterne omkostninger		-552.296	-483.349	-385.991	-363.828
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>900.610</b>	<b>739.468</b>	<b>672.276</b>	<b>579.151</b>
Personaleomkostninger	2	-614.299	-500.075	-471.206	-396.457
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-43.848	-37.233	-29.782	-27.071
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>242.463</b>	<b>202.160</b>	<b>171.288</b>	<b>155.623</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	55.468	36.103
Finansielle indtægter	3	6.274	4.043	6.187	3.567
Finansielle omkostninger	4	-8.620	-12.218	-9.311	-12.389
<b>Resultat før skat</b>		<b>240.117</b>	<b>193.985</b>	<b>223.632</b>	<b>182.904</b>
Skat af årets resultat	5	-53.121	-42.731	-36.636	-31.650
<b>Årets resultat</b>	6	<b>186.996</b>	<b>151.254</b>	<b>186.996</b>	<b>151.254</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Goodwill		34.182	39.237	220	2.414
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>34.182</b>	<b>39.237</b>	<b>220</b>	<b>2.414</b>
Grunde og bygninger		9.175	9.175	9.175	9.175
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		192.192	146.420	170.565	121.938
Indretning af lejede lokaler		52.625	30.636	26.339	19.983
Materielle anlægsaktiver under udførelse		21.097	14.473	21.097	14.473
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>275.089</b>	<b>200.704</b>	<b>227.176</b>	<b>165.569</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	0	0	167.456	147.085
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10	12.885	11.523	12.885	11.523
Deposita	10	3.223	2.573	3.223	2.573
Andre tilgodehavender	10	6.181	6.246	4.472	6.246
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>22.289</b>	<b>20.342</b>	<b>188.036</b>	<b>167.427</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>331.560</b>	<b>260.283</b>	<b>415.432</b>	<b>335.410</b>
Færdigvarer og handelsvarer		903.248	718.731	773.856	626.416
Forudbetaling for varer		19.810	20.601	19.810	20.601
<b>Varebeholdninger</b>		<b>923.058</b>	<b>739.332</b>	<b>793.666</b>	<b>647.017</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		54.020	49.581	10.364	13.450
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		31.495	49.074	46.889	64.081
Andre tilgodehavender		3.224	4.685	1.492	810
Udskudt skatteaktiv	12	126	3.689	0	0
Periodeafgrænsningsposter	11	52.239	38.598	43.480	32.821
<b>Tilgodehavender</b>		<b>141.104</b>	<b>145.627</b>	<b>102.225</b>	<b>111.162</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Værdipapirer		5	5	0	0
Likvide beholdninger		13.337	69.904	9.022	65.207
Omsætningsaktiver		1.077.504	954.868	904.913	823.386
<b>Aktiver</b>		<b>1.409.064</b>	<b>1.215.151</b>	<b>1.320.345</b>	<b>1.158.796</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024 TDKK	2023 TDKK	2024 TDKK	2023 TDKK
Selskabskapital		500	500	500	500
Andre reserver		-11.068	-6.701	-11.068	-6.701
Overført resultat		822.713	685.717	822.713	685.717
Foreslået udbytte for regnskabsåret		50.000	50.000	50.000	50.000
<b>Egenkapital</b>		<b>862.145</b>	<b>729.516</b>	<b>862.145</b>	<b>729.516</b>
Hensættelse til udskudt skat	12	13.013	7.306	13.170	7.413
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	4	1
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>13.013</b>	<b>7.306</b>	<b>13.174</b>	<b>7.414</b>
Leasingforpligtelser		55.624	0	55.624	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>55.624</b>	<b>0</b>	<b>55.624</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter		130.619	60.232	92.093	41.008
Leasingforpligtelser	13	7.547	0	7.547	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.100	2.295	2.100	2.295
Leverandører af varer og tjenesteydelser		180.912	185.719	159.377	164.417
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.909	82.795	44.218	108.516
Selskabsskat		43.896	42.848	30.879	37.771
Anden gæld		98.978	101.870	50.945	65.289
Periodeafgrænsningsposter	14	2.321	2.570	2.243	2.570
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>478.282</b>	<b>478.329</b>	<b>389.402</b>	<b>421.866</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>533.906</b>	<b>478.329</b>	<b>445.026</b>	<b>421.866</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.409.064</b>	<b>1.215.151</b>	<b>1.320.345</b>	<b>1.158.796</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15				
Nærtstående parter	16				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	17				
Begivenheder efter balancedagen	18				
Anvendt regnskabspraksis	19				

# Egenkapitalopgørelse

## Koncern

	Selskabs- kapital	Andre reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	500	-6.701	685.717	50.000	729.516
Valutakursregulering	0	-4.367	0	0	-4.367
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-50.000	-50.000
Årets resultat	0	0	136.996	50.000	186.996
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500</b>	<b>-11.068</b>	<b>822.713</b>	<b>50.000</b>	<b>862.145</b>

## Moderselskab

	Selskabs- kapital	Andre reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	500	-6.701	685.717	50.000	729.516
Valutakursregulering	0	-4.367	0	0	-4.367
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-50.000	-50.000
Årets resultat	0	0	136.996	50.000	186.996
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500</b>	<b>-11.068</b>	<b>822.713</b>	<b>50.000</b>	<b>862.145</b>



## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>4. Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	3.058	6.279	5.062	8.023
Andre finansielle omkostninger	5.562	5.939	4.249	4.366
	<b>8.620</b>	<b>12.218</b>	<b>9.311</b>	<b>12.389</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>5. Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	43.972	42.854	30.879	37.771
Årets udskudte skat	9.149	-126	5.757	-6.124
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	3	0	3
	<b>53.121</b>	<b>42.731</b>	<b>36.636</b>	<b>31.650</b>

	Moderselskab	
	2024	2023
	TDKK	TDKK
<b>6. Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.000	50.000
Overført resultat	136.996	101.254
	<b>186.996</b>	<b>151.254</b>

# Noter til årsregnskabet

## 7. Immaterielle anlægsaktiver

	<b>Koncern</b>	<b>Moderselskab</b>
	Goodwill	Goodwill
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	118.283	61.519
Kostpris 31. december	118.283	61.519
Ned- og afskrivninger 1. januar	79.046	59.105
Årets afskrivninger	5.055	2.194
Ned- og afskrivninger 31. december	84.101	61.299
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>34.182</b>	<b>220</b>

## 8. Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	9.175	358.012	125.816	14.473
Valutakursregulering	0	-4.017	-480	0
Tilgang i årets løb	0	60.288	33.812	21.097
Afgang i årets løb	0	-2.081	-105	0
Overførsler i årets løb	0	14.473	0	-14.473
Kostpris 31. december	9.175	426.675	159.043	21.097
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	211.683	95.087	0
Valutakursregulering	0	-2.838	-49	0
Årets afskrivninger	0	27.415	11.380	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.777	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	0	234.483	106.418	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>9.175</b>	<b>192.192</b>	<b>52.625</b>	<b>21.097</b>
Heraf finansielle leasingaktiver	0	62.911	0	0

## Noter til årsregnskabet

### Moderselskab

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	9.175	276.986	114.172	14.473
Tilgang i årets løb	0	54.585	13.809	21.097
Afgang i årets løb	0	-2.048	0	0
Overførsler i årets løb	0	14.473	0	-14.473
Kostpris 31. december	9.175	343.996	127.981	21.097
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	155.048	94.189	0
Årets afskrivninger	0	20.135	7.453	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.752	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	0	173.431	101.642	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>9.175</b>	<b>170.565</b>	<b>26.339</b>	<b>21.097</b>
Heraf finansielle leasingaktiver	0	62.911	0	0

## Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2024	2023
	TDKK	TDKK
<b>9. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	184.242	175.962
Tilgang i årets løb	0	8.280
Kostpris 31. december	184.242	184.242
Værdireguleringer 1. januar	-38.989	-39.435
Valutakursregulering	-4.367	-4.082
Årets resultat	58.329	38.964
Modtagne udbytter	-30.745	-31.575
Afskrivning på goodwill	-2.861	-2.861
Værdireguleringer 31. december	-18.633	-38.989
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	1.843	1.831
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	4	1
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>167.456</b>	<b>147.085</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
BilXperten Franchise A/S	Middelfart, Danmark	TDKK 1.001	100%
AD Danmark A/S	Middelfart, Danmark	TDKK 500	100%
P/F thansen	Tórshavn, Færøerne	TDKK 500	100%
thansen AB	Helsingborg, Sverige	TSEK 25	100%
thansen AS	Oslo, Norge	TNOK 4.125	100%

# Noter til årsregnskabet

## 10. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern			Moderselskab		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Deposita	Andre tilgodehavender	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Deposita	Andre tilgodehavender
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	10.159	2.573	6.246	10.159	2.573	6.246
Tilgang i årets løb	2.726	676	1.709	2.726	676	0
Afgang i årets løb	0	-26	-1.774	0	-26	-1.774
Kostpris 31. december	12.885	3.223	6.181	12.885	3.223	4.472
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>12.885</b>	<b>3.223</b>	<b>6.181</b>	<b>12.885</b>	<b>3.223</b>	<b>4.472</b>

## 11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

## 12. Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar	3.617	2.992	7.413	13.534
Valutakursregulering	121	748	0	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	3	0	3
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	9.149	-126	5.757	-6.124
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>12.887</b>	<b>3.617</b>	<b>13.170</b>	<b>7.413</b>

Indregnet således i balancen:

Aktiver	126	3.689	0	0
Hensatte forpligtelser	-13.013	-7.306	-13.170	-7.413
	<b>12.887</b>	<b>3.617</b>	<b>13.170</b>	<b>7.413</b>

Det indregnede skatteaktiv består af skattemæssige underskud til fremførsel, som forventes udnyttet inden for de kommende år. Ved vurdering af udnyttelsen af skatteaktivet er der særligt lagt vægt på, at ledelsen forventer, at de opkøbte underskudsgivende aktiviteter vil give overskud, når synergiene realiseres.

## Noter til årsregnskabet

Koncern		Moderselskab	
2024	2023	2024	2023
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

### 13. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

#### Leasingforpligtelser

Efter 5 år	22.547	0	22.547	0
Mellem 1 og 5 år	33.077	0	33.077	0
Langfristet del	55.624	0	55.624	0
Inden for 1 år	7.547	0	7.547	0
	<b>63.171</b>	<b>0</b>	<b>63.171</b>	<b>0</b>

### 14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Koncern		Moderselskab	
2024	2023	2024	2023
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

### 15. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Simple fordringer, varebeholdninger samt driftsinventar til en samlet regnskabsmæssig værdi

114.180	107.232	0	0
---------	---------	---	---

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for ejerforening:

Anden pant på i alt TDKK 50, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi

9.175	9.175	9.175	9.175
-------	-------	-------	-------

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>15. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>				
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>				
Samlede fremtidige leasingydelse fra operationel leasing	38.670	29.725	5.504	4.376
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode	362.249	276.332	309.841	227.814
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode, overfor tilknyttede virksomheder	167.628	169.454	167.628	169.454

### Andre eventualforpligtelser

Koncernen har stillet selvskyldnerkautioner for engagementer med kreditinstitutter overfor koncernselskabet LCH Fireworks A/S for maksimalt TDKK 5.000 (2023: TDKK 5.000).

Koncernen har stillet betalingsgarantier for lejeforpligtelser for TDKK 39.929 (2023: TDKK 40.097).

Koncernen er ikke involveret i væsentlige retssager og tvister, udover mindre sager for branchen almindeligt forekommende. Disse vurderes ikke at have væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for B. J. Holding Middelfart A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### Moderselskab

Selskabet har stillet selvskyldnerkautioner for engagementer med kreditinstitutter overfor koncernselskabet LCH Fireworks A/S for maksimalt TDKK 5.000 (2023: TDKK 5.000).

Selskabet har stillet betalingsgarantier for lejeforpligtelser for TDKK 39.929 (2023: TDKK 40.097).

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkautioner over for koncernselskaberne AD Danmark A/S og thansen AS' engagement med kreditinstitutter.

# Noter til årsregnskabet

## 16. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
<b>Bestemmende indflydelse</b>	
B. J. Holding Middelfart A/S	Kapitalejer
Bent Jensen	100% kapitalejer i B. J. Holding Middelfart A/S, bestyrelsesmedlem og direktør

### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
B. J. Holding Middelfart A/S	Middelfart

## 17. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Med henvisning til årsregnskabsloven § 96, stk. 3, er oplysninger om honorarer til generalforsamlingsvalgte revisorer udeladt. Vi henviser til årsregnskabet for B.J. Holding Middelfart A/S.

## 18. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Noter til årsregnskabet

## 19. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for T. Hansen Gruppen A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for B. J. Holding Middelfart A/S har selskabet og koncernen undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet T. Hansen Gruppen A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

# Noter til årsregnskabet

## Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret på koncernens afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Vareforbrug

Vareforbrug indeholder anskaffessummen for de varer, som er solgt i året.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

# Noter til årsregnskabet

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

#### Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 20 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives over den vurderede levetid baseret på den business case, som blev fastlagt på købstidspunktet.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-20 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet, nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

# Noter til årsregnskabet

## Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, deposita og ansvarlige lån.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter unoterede aktier. Unoterede aktier, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

## Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\text{Bruttofortjeneste} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Overskudsgrad	$\text{Resultat af primær drift} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Afkastningsgrad	$\text{Resultat af primær drift} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$